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Fornyet opbakning til 
Musikkens Hus i Nordjylland 
 
Flere end 62 mio. kr. er nu indsamlet af Komiteen til rejsning af Musikkens Hus i Nordjylland 
 
På en trillebør fyldt med pengesække kørtes i dag 5.8 mio. kr. ind på byggepladsen ved 
Aalborgs ny havnefront. Pengene er resultatet af slutspurten i en indsamling, hvor det 
omgivende samfund giver en fornyet og forstærket støtte til byggeriet af Musikkens Hus i 
Nordjylland. 
 
I trillebøren var også en forgyldt spade, der er bestemt til de første spadestik, som forventes i 
løbet af et halvt års tid. 
 
Dermed har 17 kommuner uden for Aalborg Kommune, 34 foreninger, institutioner og 
private, ikke færre end 150 erhvervsvirksomheder, 32 legater og fonde foruden 
Kulturministeriet, koncerter, lotterier, kunstauktioner og renter ydet tilsammen mere end 62 
mio. kr. til dato. 
 
Pengene blev overrakt af formand for Komiteen til rejsning af Musikkens Hus i Nordjylland, 
Niels Kaj Strøyberg, samt til formanden for den ene af de to bygherrer, fhv. rektor Sven 
Caspersen, ”Fonden Musikkens Hus i Nordjylland”. Den anden bygherre er Universitets – og 
Bygningsstyrelsen, idet en række uddannelser fra Aalborg Universitet får plads i Musikkens 
Hus med en stor sal til 1200 tilhørere og flere andre sale til hhv. klassisk, kor og rytmisk 
musik samt en foyerscene. Universitets – og Bygningsstyrelsens økonomiske indsats er 300 
mio. kr., der ydes via finanslovene. Byggeriet forventes at koste i størrelsesorden 600 mio.kr., 
afhængig af udviklingen i byggesektoren. 
 
Blandt modtagere af de mange millioner er også Aalborgs borgmester Henning G. Jensen og 
rådmand Henrik Thomsen som formand for styregruppen. Aalborg Kommune og Fonden 
Realdania, der har ydet 85 mio. kr. til det omfattende projekt, har givet hinanden håndslag 
på, at byggeriet bliver gennemført. Det har været en forudsætning for Fonden Realdania, at 
det omgivende samfund forsat bakker op om projektet, ikke mindst i kraft af den bredest 
mulige tilslutning, hvilket slutspurten i indsamlingen har dokumenteret. 
 
Der er licitation på Musikkens Hus i Nordjylland 19. juli. 
 
Yderigere information 
 
 
Formand for styregruppen, rådmand Henrik Thomsen  25 20 21 00, 
formanden for Fonden Musikkens Hus i Nordjylland, Sven Caspersen, 40 18 15 80 eller 
kommunikationschef Claus Jacobsen  40 29 90 72. 


